
Sm louva o účasti na řešen í projektu N U 22-08-00346 a poskytnutí účelové podpory ze státního
rozpočtu ČR

Vysoká škola chemicko-technologlcká v Praze
se sídlem: Technická 1905/5, 166 28 Praha 
IČ: 60451373 
DIČ: CZ60461373
Zastoupená: ........ ..... . .. ... ................. ....................................... 
Bankovní spojení: .......... ............................................ 
(dále jen „Příjemce")

Univerzita Karlova
Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, do obchodního 
rejstříku se nezapisuje
se sídlem: Ovocný trh 560/5,116 36 Praha 1
ID datové schránky: piyj9b4
ve věci součásti: 1. lékařská fakulta
Kontaktní adresa; Kateřinská 32,1 2108 Praha 2
IČ: 00216208
DIČ: CZ00216208
Zastoupená: ........ ....................................................... ................. . . ........................ 
Bankovní spojení: .......................... ............ . . ................................. 
(dále jen „Další účastník")

Příjemce a Další účastník dále samostatně jen jako „smluvní strana" a společně dále jen jako „smluvní strany"

uzavírají v rámci 3. veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích vyhlášené v rámci 
Programu na podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu na léta 2020 - 2026 (dále jen „Veřejná soutěž") 
podle zákona č. 130/2002 Sb,, o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a 
o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon") a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů tuto smlouvu o účasti na řešení projektu NU22-08-00346 
(dále jen „Smlouva").

Článek I 
Předmět smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností při řešení a financování níže 
specifikovaného projektu:

Název projektu: Kombinace nových derivátů kanabinoidů a pokročilých formulačních metod pro 

léčbu revmatoidní artritidy 

Registrační číslo: NU22'08-00346

Odpovědný řešitel: ........ . .... . .............. ......... ....................... ......................... . . . . . .............

Odpovědný spoluřešitel: ........ .................................. .......... ............. ............................. . . . . . ...................... 

Datum zahájení řešení Projektu: 1, 5. 2022 

Datum ukončení řešení Projektu: 31.12. 2025 

(dále jen „Projekt")



2. Rozsah a specifikace účasti Příjemce a Dalšího účastníka je uvedena v návrhu Projektu, který je pro svůj 
rozsah umístěn v aplikaci pro návrhy a správu projektů (dále jen „Aplikace"), kde si jej Řešitel i 
Spoluřešitel může kdykoliv zobrazit (dále jen „Návrh projektu"). Jeho obsah je pro smluvní strany 
závazný.

3- Příjemce na straně jedné a Česká republika -  Ministerstvo zdravotnictví, coby poskytovatel na straně 
druhé (dále jen „Poskytovatel"), spolu uzavřeli dne 31. 3. 2022 Smlouvu o poskytnutí účelové podpory 
na řešení projektu č. NU22”08'00346 panelu č. 08 - Biomedicínské technologie (dále jen „Smlouva o 
poskytnutí podpory"), která představuje přílohu č. 1 této Smlouvy. Další účastník se zavazuje touto 
Smlouvou o poskytnutí podpory řídit v rozsahu, v jakém mu z n í plynou práva a povinnosti. Další 
účastník je rovněž povinen postupovat vždy tak, aby svým jednáním umožnil plnění povinností 
Příjemce dle Smlouvy o poskytnutí podpory.

Článek II 
Fínanční zajištění projektu

1. Na řešení věcné náplně části grantového projektu poskytne Příjemce Dalšímu účastníkovi finanční 
prostředky, které předtím obdrží od Poskytovatele v celkové částce 6 929 000 Kč (šest milionů devět set 
dvacet devět tisíc korun českých), a to ve struktuře uvedené v tabulce níže. Smluvní strany potvrzují, že 
tyto finanční prostředky odpovídají částkám v řádku „2 toho dotace poskytovatele" s tím, že rozdíl mezi 
hodnotami v řádku „Celkem náklady" a řádku „Z toho dotace poskytovatele" nese Další účastník.

Uznané náklady projektu v tis. Kč 2022 2023 2024 2025
Ostatní provozní náklady celkem 640 tis. 968 tis. 968 tis. 968 tis.
Náklady na pořízení dlouhodobého majetku 0 tis. 0 tis. 0 tis. Otis.
Osobní náklady 610 tis. 925 tis. 925 tis. 925 tis.
Celkem náklady 1250 tis. 1893 tis. 1893 tis. 1893 tis.
Z toho dotace poskytovatele 1250 tis. 1893 tis. 1893 tis. 1893 tis.

2. Finanční prostředky poskytne Příjemce Dalšímu účastníkovi do 30 dnů od okamžiku, kdy Příjemce obdrží
finanční prostředky od Poskytovatele, a to převodem na účet č. 37434021/0100 vedený u Komerční
banky v Praze. V případě prodlení Příjemce se splněním této povinnosti je Další účastník oprávněn od 
této Smlouvy odstoupit, a to, pokud Příjemce tyto finanční prostředky neposkytne Dalšímu účastníkovi 
ani na základě písemné výzvy s upozorněním na prodlení zaslané Dalšímu účastníkovi nejméně 15 dnů 
před odstoupením. Takové odstoupení nemá vliv na uplatnění případného nároku na finanční prostředky 
za období předcházející odstoupení, a to pokud nárok na tyto prostředky do okamžiku odstoupení 
prokazatelně vznikl a Příjemce tyto prostředky od Poskytovatele obdržel, či obdrží.

3. Finanční částku poskytne Příjemce Dalšímu účastníkovi pouze na úhradu skutečně vynaložených nákladů
účelově vymezených ve Smlouvě o poskytnutí podpory na tento Projekt a v této Smlouvě.

Článek III
Podmínky použití poskytnutých účelových finančních prostředků

1. Další účastník se zavazuje:

a. dodržovat veškeré povinnosti Dalšího účastníka, které vyplývají z ustanovení ze Smlouvy o 
poskytnutí podpory a z ustanovení obsažených v Zadávací dokumentaci 3. veřejné soutěže ve 
výzkumu, experimentálním vývoji a Inovacích programu na podporu zdravotnického 
aplikovaného výzkumu na léta 2020-2026 (dále „Zadávací dokumentace") jak vůči

2



Poskytovateli, tak i vůči Příjemci, s výjimkou ustanovení, z jejichž podstaty vyplývá, ze se 
nemohou vztahovat na Dalšího účastníka. Zadávací dokumentace je dostupná na webových 
stránkách Poskytovatele (www.mzcr.cz) a Agentury pro zdravotnický výzkum České republiky, 
organizační složky státu (www.azvcr.cz);

b. postupovat při řešení Projektu s odbornou péčí, s využitím všech odborných znalostí 
Spoluřešitele;

c. hospodařit s poskytnutými účelovými prostředky s péčí řádného hospodáře, plnit povinnosti 
stanovené touto Smlouvou, Smlouvou o podpoře, Zadávací dokumentací a obecně závaznými 
právními předpisy (zejména zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů) a dále je 
povinen se při hospodaření $ poskytnutými účelovými prostředky řídit písemnými pokyny 
Poskytovatele a Příjemce, a to bez zbytečného odkladu po jejich obdržení;

d. využívat při řešení Projektu hmotný a nehmotný majetek, který pro řešení Projektu z 
účelových prostředků pořídil, a to v rozsahu a způsobem vyplývajícím z této Smlouvy, Smlouvy 
o poskytnutí podpory nebo Zadávací dokumentace;

e. plnit své povinnosti dle této Smlouvy řádně a včas;
f. umožnit Poskytovateli i Příjemci výkon kontroly plnění jeho povinností v rozsahu a způsobem 

vyplývajícím ze Zadávací dokumentace, z této Smlouvy a Smlouvy o poskytnutí podpory a z 
obecně závazných právních předpisů, Kontrolní oprávnění Příjemce i Poskytovatele vůči 
Dalšímu účastníkovi jsou totožná. Další účastník je povinen k tomuto obdobným způsobem 
zavázat i jím ustanoveného Spoluřešitele, nebo kteroukoliv další osobu, která bude na jeho 
straně plnit povinnosti Dalšího účastníka dle této Smlouvy. Kontrola ze strany Poskytovatele 
nebo Příjemce nenahrazuje provedení kontroly územními finančními orgány dle obecně 
závazných právních předpisů, nebo jakékoliv jiné kontroly orgánů veřejné moci.

g. vést evidenci o hospodaření s účelovými prostředky přidělenými na řešení části Projektu 
odděleně od evidence o hospodaření s jinými prostředky a uchovávat doklady o Projektu po 
dobu nejméně deseti let od ukončení účinnosti Smlouvy o poskytnutí podpory na řešení 
Projektu. Tím nejsou dotčeny obecně závazné právní předpisy o účetnictví a výkaznictví.

h. poskytovat Příjemci písemné podklady o hospodaření s účelovými prostředky a stavu práce na 
Projektu, a to i na písemné vyzvání Příjemce učiněné vždy v dostatečném předstihu, 
minimálně však 5 pracovních dnů předem;

i. nejpozději do 12. ledna každého následujícího kalendářního roku vyplnit v informačním 
systému stanoveném Poskytovatelem dílčí zprávu o realizaci částí Projektu za uplynulý rok. A 
nejpozději do 20. ledna 2026 vyplnit v informačním systému stanoveném Poskytovatelem 
závěrečnou zprávu o realizaci části Projektu. Součástí dílčí/závěrečné zprávy musí být 
podrobné vyúčtování hospodaření s poskytnutými účelovými finančními prostředky včetně 
výpisu z oddělené účetní evidence.

2. V případě, že Příjemce nebo Další účastník odstoupí od této Smlouvy, je Další účastník povinen vrátit na 
účet Příjemce finanční prostředky poskytnuté mu Příjemcem, které doposud nepoužil na úhradu 
skutečně vynaložených nákladů účelově vymezených v této Smlouvě, a to nejpozději ve lhůtě 30 dnů. 
Stejně tak je Další účastník povinen vrátit Příjemci jakékoliv jiné jemu vyplacené finanční prostředky, 
které budou ze strany Poskytovatele označeny jako nezpůsobilé a které tak bude Poskytovateli nucen 
vrátit Příjemce.

3. V případě, že Další účastník nevyčerpá všechny poskytnuté finanční prostředky pro kalendářní rok, je 
povinen o tom informovat Příjemce nejpozději do 5. ledna následujícího roku. Nespotřebované finanční 
prostředky z daného kalendářního roku může Další účastník použít v dalších letech řešení Projektu v 
souladu se schváleným Projektem. Pokud Další účastník nebude mít zájem na využívání 
nespotřebovaných finančních prostředků v dalších letech řešení Projektu, informuje o tom Příjemce a 
nespotřebované finanční prostředky vrátí dle pokynů Příjemce.

4. Pokud Další účastník, respektive Spoluřešitel nebude ze závažného důvodu schopen dále pokračovat 
v řešení své části Projektu, je povinen tuto skutečnost neprodleně písemně oznámit Příjemci. Příjemce 
se zavazuje vzniklou situaci řešit s Poskytovatelem a případně jej požádat o schválení změny 
Spoluřešitele, eventuálně Dalšího účastníka.

3

http://www.mzcr.cz
http://www.azvcr.cz


5. Případné nároky a povinnosti z titulu autorských práv a práv s nimi spojených budou řešeny podle 
příslušných zákonů. Tím nejsou dotčena osobnostní práva autorů, kdy platí, že v případě vzniku 
jakýchkoliv práv chráněných právy duševního vlastnictví platí, že za autora se považují zaměstnanci 
smluvní strany, a to v rozsahu, v jakém se na nich každý z nich ve skutečností podílel. Pokud kterákoliv ze 
smluvních stran poskytne nebo vnese do Projektu pro plnění této Smlouvy vlastní nehmotný majetek, 
který vlastnila již před podpisem této Smlouvy, a to v podobě předmětu práv duševního vlastnictví v 
nejširsím slova smyslu podle platné právní úpravy, jako je know-how, autorské dílo, počítačový program, 
databáze, vynález, užitný vzor apod., zůstávají takové předměty, práva apod. ve výhradním vlastnictví 
příslušné smluvní strany,

Článek IV 
Sankce za porušení Smlouvy

1. V případě, že Další účastník nedodrží termín odevzdání zpráv dle písm, i) bodu 1 článku III, Příjemce jej 
na nedodržení termínu písemně upozorní a Další účastník svoji povinnost nesplní ani v náhradním 
termínu, nejpozději však v termínu stanoveném Poskytovatelem dotace, má Příjemce právo odstoupit 
od smlouvy a navrhnout Poskytovateli ukončení financování projektu pro Dalšího účastníka.

2. V případě, že vznikne povinnost vrácení účelových prostředků, které byly určeny na řešení Projektu 
(např, na základě kontroly nebo dostane-li Projekt hodnocení „S"), budou se na jejich úhradě podílet 
obě smluvní strany dílem, kterým je zavinily. Stejný postup bude použit i v případě povinnosti uhradit 
smluvní pokutu na základě porušení povinností stanovených Smlouvou o poskytnutí podpory. Další 
účastník je povinen vrátit příslušnou částku vždy na účet Příjemce v termínu písemně Příjemcem 
stanoveném.

3. Pokud by došlo k porušení pravidel (podmínek) spolupráce vymezených v této Smlouvě některou ze 
smluvních stran, je smluvní strana, která porušení způsobila, povinna nahradit druhé smluvní straně 
prokazatelnou škodu.

4. Další účastník bere na vědomí, že Příjemce je oprávněn odstoupit od této Smlouvy kdykoliv v případě, 
že dojde k předčasnému ukončení Smlouvy o poskytnutí podpory.

Článek V 
Závěrečná ustanovení

1. Dodatky a změny této Smlouvy jsou možné na základě písemné dohody smluvních stran.

2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to nejméně na dobu, na kterou je uzavřena Smlouva o 
poskytnutí podpory, současně však do konečného vypořádání smluvních závazků vyplývajících ze 
Smlouvy o účasti na řešení projektu NU22-08-00346, pokud by tento okamžik nastal později. Smlouva 
nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv,

3. Tato Smlouva je, v případě, že nebude podepisována elektronickým podpisem, vyhotovena ve třech 
stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží Příjemce, Další účastník a Poskytovatel.

4. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým obsahem této 
Smlouvy, a že pokud jim ze Smlouvy vyplývají jakékoli povinnosti či práva, bez výhrad je přijímají a 
takto se k uvedené Smlouvě připojují.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru 
smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a s uveřejněním 
souhlasí. Zaslání Smlouvy do registru smluv zajistí Příjemce neprodleně po jejím podpisu.

4



6, Nedílnou součástí Smlouvy je Příloha č. 1 Smlouva o poskytnutí podpory uzavřená mezi Příjemcem a 
Poskytovatelem

Za Příjemce: Za Dalšího účastníka:

V Praze V Praze

5


